

RÁMCOVÁ KÚPNA ZMLUVA č. 05/2024/SPŠE
uzavretá v zmysle ustanovenia § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
(ďalej len „Obchodný zákonník“) v znení neskorších predpisov.

Čl. I
Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** Stredná priemyselná škola elektrotechnická Komenského 44,
Košice
- Sídlo :** Komenského 44, 040 01 Košice.
- Štatutárny zástupca:** Ing. Štefan Krištín, riaditeľ školy
- IČO:** 00161756
- DIČ :** 2020762414
- Bankové spojenie:** Štátna pokladnica
- Číslo účtu/IBAN :** SK03 8180 0000 0070 0019 0782
- Číslo telefónu:** 055 / 6332311 055/6331203
- e – mail:** spse@spseke.sk
- Kontaktná osoba:** Viera Kadounová, hospodárka školy
-
- 2. Dodávateľ :** RIVI s.r.o., Kavečianska cesta 4,8 040 01 Košice
- Štatutárny zástupca:** Ján Nemergut
- IČO:** 36596451
- IČ DPH :** SK2022046906
- DIČ :** 2022046906
- Bankové spojenie:** Tatrabanka
- Číslo účtu/IBAN :** SK27 1100 0000 0026 2771 1200
- Tel:** 055/ 6331656 0911 627 180
- Kontaktná osoba:** Ján Nemergut

Čl. II
Úvodné ustanovenia

Východiskovým podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa, ktorú vybral objednávateľ ako najvýhodnejšiu v rámci prieskumu trhu v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej “ZVO”), uskutočnenom na základe výzvy na predloženie ponuky na predmet zákazky „**Železiarsky a vodoinštalčný tovar**“.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je aj ponuka predávajúceho (Príloha č.1 Zmluvy).

Čl.III
Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať pre kupujúceho tovar „**Železiarsky a vodoinštalčný tovar**“ (ďalej len „tovar“) z produkcie predávajúceho, prípadne jeho obchodných partnerov v predpokladanom množstve podľa potrieb kupujúceho a cene podľa prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Dodávka tovaru sa bude uskutočňovať na základe jednotlivých objednávok v čase trvania zmluvy.

Čl. IV

Miesto plnenia

Miestom plnenia je Stredná priemyselná škola elektrotechnická, Komenského 44, 040 01 Košice a Školský internát pri Strednej priemyselnej škole elektrotechnickej, Komenského 44, 040 01 Košice.

Čl. V

Termín plnenia

- 5.1. Dodávateľ splní záväzok bližšie uvedený v čl. III. do 5 dní odo dňa prijatia jednotlivéj objednávky alebo podľa dohody.
- 5.2. Dodávka sa považuje za splnenú jej prevzatím zo strany kupujúceho.

Čl. VI

Cena plnenia

- 6.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe výsledkov výberového konania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a je daná bez dane z pridanej hodnoty (ďalej len „bez DPH“) a s daňou z pridanej hodnoty (ďalej len s DPH). V dohodnutej cene je zahrnutá aj cena za dopravu tovaru predávajúcim a cena za nevratné prepravné obaly. Dohodnutý cenník tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve a je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 6.2. Celková cena za predmet zmluvy je **4 604,76 EUR bez DPH** čo je **5 525,72 EUR s DPH**.

Čl. VII

Platobné podmienky

- 7.1. Kupujúci sa zaväzuje za dodaný tovar predávajúcemu uhradiť príslušnú finančnú čiastku na základe faktúr – daňového dokladu v zmysle zákona č. 289/1995 Zb. v znení neskorších predpisov v čase splatnosti faktúry.
- 7.2. Zmluvné strany sa dohodli na bezhotovostnom prevode úhrady za dodaný tovar. Lehota splatnosti faktúr je do 15 dní od doručenia faktúry.

Čl. VIII

Dodacie podmienky

- 8.1. Predávajúci sa na základe tejto zmluvy zaväzuje kupujúcemu dodať tovar v súlade s prílohou č.1, odovzdať doklady v deň dodania tovaru, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť tak kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade s touto zmluvou a Obchodným zákonníkom.
- 8.2. Dodaný tovar musí zodpovedať kvalite a označeniu v súlade s právnymi normami a predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 8.3. Kupujúci je povinný prevziať tovar na dohodnutom mieste prevzatia, v dohodnutom rozsahu podľa potrieb údržby a v lehotách dohodnutých v tejto zmluve. Prevzatie tovaru sa uskutoční za prítomnosti splnomocneného zástupcu kupujúceho. Zástupca kupujúceho po dôkladnej kvalitatívnej a kvantitatívnej kontrole potvrdí svojim podpisom a pečiatkou na dodacom liste predávajúcemu prevzatie tovaru.
- 8.4. Kupujúci ma právo tovar odmietnuť, neprevziať, alebo vrátiť v prípade nevyhovujúcej akosti tovaru, alebo ak tovar nespĺňa požiadavky vyplývajúce zo špecifikácie tovaru uvedenom v prílohe č.2 Výzvy.

Čl. IX

Akosť predmetu plnenia

Tovar dodaný kupujúcemu musí vyhovovať požiadavkám príslušným STN a obchodným normám.

Čl. X

Reklamácie

- 10.1. V prípade, že pri preberaní dodaného tovaru kupujúcim sa zistia rozdiely medzi objednaným množstvom a skutočnou dodávkou požadovaného tovaru, táto skutočnosť sa uvedie na dodacom liste (ďalej len „DL“) v jeho spodnej časti s označením, že sa jedná o nedodaný (chýbajúci) tovar. Predávajúci a kupujúci uvedené nedodanie tovaru opatria odtlačkom firemnej pečiatky a potvrdia svojimi podpismi.
Reálne dodaný tovar je kupujúci povinný prebrať spolu s kópiou dodacieho listu upraveným v zmysle vyššie uvedeného postupu. Za tento tovar je kupujúci povinný zaplatiť cenu dohodnutú touto zmluvou.
- 10.2. Reklamácie na kvalitu sa musia uplatniť v záručnej dobe formou vypísaného reklamačného listu a vrátením celého množstva reklamovaného tovaru predávajúcemu prostredníctvom ním poverených osôb.
- 10.3. Predávajúci sa k reklamácií v zmysle bodu 10. 2. tohto článku vyjadrí do troch pracovných dní odo dňa, kedy mu bol reklamovaný tovar vrátený. V prípade uznania reklamácie predávajúcim, vydá kupujúcemu dobropis. Ak reklamáciu predávajúci neuzná, reklamovaný tovar vráti kupujúcemu.

Čl. XI

Trvanie zmluvy

- 11.1. Zmluva sa uzatvára na **dobu 2 rokov**.
- 11.2. Časové plnenie zmluvného vzťahu je od nadobudnutia účinnosti zmluvy do času dodania a prevzatia predmetu zmluvy kupujúcim. Zmluva je uzatvorená po jej podpísaní oboma zmluvnými stranami. Podľa zákona č.40/1964 Zb. doplneného o § 47a z 9.12.2010 nadobúda táto zmluva účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom portáli CRZ.
- 11.3. Zmluvný vzťah touto zmluvou založený je možné ukončiť:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) okamžitým odstúpením od tejto zmluvy podľa bodu 11.4. a 11.5. tohto článku.
- 11.4. V prípade, že predávajúci nedodá tovar podľa prílohy č.1, v požadovanom termíne, neoznámí dôvod neplnenia alebo nezabezpečí dodávku cestou iného dodávateľa za zmluvne dohodnuté ceny a v dohodnutom sortimente, kupujúci môže okamžite odstúpiť od zmluvy.
- 11.5. Ak cena dodaného tovaru nebude v súlade so zmluvne stanovenou cenou, alebo predávajúci nie je schopný plniť ustanovenia podľa bodu 8.4. kupujúci môže okamžite odstúpiť od zmluvy.

Čl. XII
Závěrečné ustanovenie

- 12.1.** Práva a povinnosti touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 12.2.** Zmeny a doplnky v tejto zmluve je možné previesť len písomnou formou na základe dohody zmluvných strán s výnimkou zmien tých častí zmluvy, u ktorých je to prípustné previesť formou jednostranného právneho úkonu oprávnenou stranou tejto zmluvy.
- 12.3.** Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, keď jeden obdrží predávajúci a dva obdrží kupujúci. Vo všetkých troch prípadoch ide o originálne zmluvy.
- 12.4.** Zmluvné strany vyhlasujú, že ju uzatvárajú slobodne, s jej obsahom sa stotožnili, obsahu porozumeli, že ju neuzatvárajú v tiesni ani za ináč nevýhodných podmienok.

V Košiciach, dňa



V Košiciach, dňa



Štatutárny zástupca dodávateľa:

Štatutárny zástupca objednávateľa:

Ján Nemergut, konateľ

Ing. Štefan Krištín, riaditeľ školy

.....

.....

titul, meno, priezvisko

titul, meno, priezvisko



.....

.....

podpis

Odtlačok pečiatky:



Odtlačok pečiatky:



**Stredná priemyselná škola elektrotechnická,
Komenského 44, 040 01 Košice**

Príloha č.2

**Špecifikácia požadovaného tovaru
Názov zákazky: Železiarsky a vodoinštalčný tovar**

Predkladateľ ponuky:

Obchodné meno:

Sídlo:

IČO:

Ponuku vypracoval:

Tel.:

Mail:

RIVI s.r.o.
Kavečianska cesta 4
36596451
Jan Nemergut
421 911 627 180
zelezorivi@centrum.sk

P.č.	Druh tovaru	Predpokl. množ. odberu (ks)	Jednotková cena bez DPH / €	Cena spolu bez DPH v €	Cena spolu s DPH v €
Vodoinštalčný tovar					
1.	Vodovodná batéria nástenná 150	4	29,48 €	117,92 €	141,50 €
2.	Vodovodná batéria nástenná do jadra 150	4	39,30 €	157,20 €	188,64 €
3.	Batéria umývadlová stojanková	4	16,83 €	67,32 €	80,78 €
4.	Vodovodná batéria na studenú vodu nástenná	4	16,83 €	67,32 €	80,78 €
5.	Drezová výpusť 6/4 s mriežkou	4	5,13 €	20,52 €	24,62 €
6.	Vodovodná batéria drezová nástenná 100 mm	4	29,48 €	117,92 €	141,50 €
7.	Vodovodná batéria umývadlová stojanková	4	16,83 €	67,32 €	80,78 €
8.	Umývadlo 60x45 s otvorom	4	41,91 €	167,64 €	201,17 €
9.	Polostĺp pre umývadlo 50,55,60 cm	4	17,93 €	71,72 €	86,06 €
10.	Flexi pripojenie drezové plast 6/4 x50x40	4	1,42 €	5,68 €	6,82 €
11.	Flexi pripojenie umývadlové kov 6/4 x40	4	1,42 €	5,68 €	6,82 €
12.	Sifón umývadlový klik-clak	4	14,69 €	58,76 €	70,51 €
13.	Sifón umývadlový s nerezovou mriežkou	4	4,44 €	17,76 €	21,31 €
14.	Sifón vaničkový chróm 50	4	13,07 €	52,28 €	62,74 €
15.	Sada skrutiek na uchytenie umývadla	10	0,92 €	3,68 €	4,42 €
16.	Pisoár s prívodom zhora dozadu	2	129,40 €	258,80 €	310,56 €
17.	Pisoár sifón	2	9,85 €	19,70 €	23,64 €
18.	Tlačný ventil pisór. nadomietkový	2	42,84 €	85,68 €	102,82 €
19.	Vypúšťacie zariadenie STOP - TLAČ	2	13,30 €	26,60 €	31,92 €
20.	Rohový kohút s filtrom 1/2 x 3/8	2	4,18 €	8,36 €	10,03 €
21.	Sedadlo WC biele - junior	6	24,79 €	148,74 €	178,49 €
22.	WC sedadlo s kovovými závesmi	6	25,01 €	150,06 €	180,07 €
23.	Nádrž vypúšťacia plastová 1 stop tlačítko	2	50,88 €	101,76 €	122,11 €
24.	Výlevka stojatá	2	203,58 €	407,16 €	488,59 €
25.	WC misa 33 cm	4	68,00 €	272,00 €	326,40 €
26.	Pripojka excentrická	4	2,02 €	8,08 €	9,70 €
27.	Výlevka stojatá	4	203,58 €	814,32 €	977,18 €
28.	Výlevka iba mriežka	4	10,07 €	40,28 €	48,34 €
29.	Pripojka WC ohybná 200 - 520	4	4,96 €	19,84 €	23,81 €
30.	Pripojka WC ohybná 285 - 500	4	4,96 €	19,84 €	23,81 €
31.	Pripojka WC rovná	4	1,73 €	6,92 €	8,30 €
32.	Nádrž keramická 3/4 L	4	50,00 €	200,00 €	240,00 €
33.	WC kombi s nádržkou 3/6 L	4	95,00 €	380,00 €	456,00 €
34.	Sada skrutiek na uchytenie WC	10	0,92 €	9,20 €	11,04 €
35.	Tmel univerzálny biely	10	2,76 €	27,60 €	33,12 €
36.	Plavák ventil bočný 1/2"	4	6,02 €	24,08 €	28,90 €

P.č.	Druh tovaru	Predpokl. množ. odberu (ks)	Jednotková cena bez DPH v €	Cena spolu bez DPH v €	Cena spolu s DPH v €
37.	Hadica flex. voda - voda 1/2 Mf 1000 mm	10	2,55 €	25,50 €	30,60 €
38.	Hadica FF 1/2" x 1/2"	10	1,77 €	17,70 €	21,24 €
39.	Hadica FF 1/2" x 3/8" 500 mm	10	1,91 €	19,10 €	22,92 €
40.	Hadica FF 3/8" x 3/8" 500 mm	10	1,70 €	17,00 €	20,40 €
Železiarsky tovar					
41.	Zadl. zámok 90/80/50 FAB	5	8,83 €	44,15 €	52,98 €
42.	Zadl. zámok 90/60/45 FAB	5	8,50 €	42,50 €	51,00 €
43.	Zadl. zámok 90/60/40 FAB	5	9,58 €	47,90 €	57,48 €
44.	Zadl. zámok 90/60/40 KL	5	8,41 €	42,05 €	50,46 €
45.	Rezný kotúč 115x1x22.2	5	1,75 €	8,75 €	10,50 €
46.	Rezný kotúč 115x2x22.2	5	1,54 €	7,70 €	9,24 €
47.	Elektróda E-R117 2,0 mm	250	0,13 €	33,25 €	39,90 €
48.	Vrták do kovu - (HSS) 3mm	10	0,33 €	3,30 €	3,96 €
49.	Vrták do kovu - (HSS) 4mm	10	0,41 €	4,10 €	4,92 €
50.	Vrták do kovu - (HSS) 5mm	10	0,58 €	5,80 €	6,96 €
51.	Vrták do kovu - (HSS) 6mm	10	0,66 €	6,60 €	7,92 €
52.	Vrták do kovu - (HSS) 7mm	10	0,80 €	8,00 €	9,60 €
53.	Vrták do kovu - (HSS) 8mm	10	1,25 €	12,50 €	15,00 €
54.	Skrutky do dreva 3,5x16 križ.	1000	0,01 €	8,00 €	9,60 €
55.	Skrutky do dreva 4x40 križ.	1000	0,02 €	15,00 €	18,00 €
56.	Skrutky do dreva 5x60 križ.	1000	0,03 €	30,00 €	36,00 €
57.	Hmoždinky 6	40	0,13 €	5,20 €	6,24 €
58.	Hmoždinky 8	40	0,17 €	6,80 €	8,16 €
59.	Hmoždinky 10	40	0,29 €	11,60 €	13,92 €
60.	FAB vložka, 3 kľúče	4	7,08 €	28,32 €	33,98 €
61.	Kovanie na zámok FAB (kľučka, štít - 1 ks)	4	4,83 €	19,32 €	23,18 €
62.	Brusný kotúč T1 150x20x20 mm	5	16,08 €	80,40 €	96,48 €
63.	Samostatná kľučka 26090	4	6,62 €	26,48 €	31,78 €
Celková cena zákazky				4 604,76 €	5 525,72 €

Podpis:

Pečiatka: